3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2019 года                                                            №  547
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 06.12.2018 №415 «О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 06.02.2019 №425, от 29.03.2019 №449, от 25.04.2019 №481, от 21.06.2019 №505, от 27.09.2019 №520) следующие изменения:
1) в пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 19 528 605,07 тыс. рублей;»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 20 887 972,54 тыс. рублей;»;
подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 89 256,44 тыс. рублей;»;

2) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год в сумме           18 047 425,26 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 17 684 402,21 тыс. рублей;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов на 2020 год в сумме 18 529 028,13 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 441 975,79 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 18 292 644,76 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 865 419,05 тыс. рублей;»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2019 год в сумме 11 030 109,33 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 10 101 480,90 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 9 556 089,10 тыс. рублей.»;

4) в пункте 4 цифры «287 218,00» заменить цифрами «280 256,00»;
5) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска на 2019 год в сумме 1 859 474,64 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 715 941,41 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 533 843,59 тыс. рублей.»;

6) пункт 15 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета города в целях обеспечения долевого софинансирования расходов, предоставляемых из бюджетов других уровней.»;
7) в пункте 18 подпункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1) на реализацию основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования;»;
8) изложить приложение 1 «Доходы бюджета города Нижневартовска на 2019 год» согласно приложению 1 к настоящему решению;

9) изложить приложение 2 «Доходы бюджета города Нижневартовска на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 2 к настоящему решению;

10) изложить приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на 2019 год» согласно приложению 3 к настоящему решению;
11) изложить приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2019 год» согласно приложению 5 к настоящему решению;
13) изложить приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 6 к настоящему решению;
14) изложить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2019 год» согласно приложению 7 к настоящему решению;
15) изложить приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 8 к настоящему решению;
16) изложить приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2019 год» согласно приложению 9 к настоящему решению;
17) изложить приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 10 к настоящему решению;
18) изложить приложение 15 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2019 года
	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2019 года